

شب ادبیات ارمنی در خانه هنرمندان

روز یکشنبه ۲۴ تیر ماه ۸۶ شب ادبیات ارمنی در تالار بتهوون خانه ی هنرمندان ایران واقع در پارک هنر برگزار شد. موضوع اصلی نشست درباره ی تاریخ ادبیات ارمنیان از دوره ی پذیرش مسیحیت تا کنون بود. در ابتدای برنامه فیلمی از تاریخ ارمنستان توسط موسسه ی ترجمه و تحقیق هویس پخش شد سپس سخنرانانی که به این برنامه دعوت شده بودند به سخنرانی پرداختند. ابتدا آقای میشا هابریان پیشکسوت تئاتر و مترجم درباره ی تاریخ ادبیات ارمنیان از آغاز تا قرن ۱۹ صحبت کردند. سپس آقای آزاد مانیان مترجم و استاد دانشگاه اصفهان درباره ی ادبیات معاصر سخنرانی کردند. در این برنامه آقای گورک وارطان نماینده تهران و شمال و آقای روبرت بگلریان نماینده اصفهان و جنوب در مجلس نیز حضور داشتند. از دیگر سخنرانان این شب آقای صفدر تقی زاده بودند که درباره کتاب مرد جوان بی باک روی طناب بند بازی از ویلیام سارویان صحبت کردند. سپس آقای روبرت مارکاریان نویسنده و مدرس زبان ارمنی سخنرانی کردند و پس از سخنرانی آقای ساموئل خدادادیان قطعه ای از شعر جنون زدگان خشم چارنس شاعر ارمنی را قرائت کردند. در آخر برنامه آقای نیما فرمند دانشجوی فیزیک دانشگاه صنعتی شریف قطعه ای زیبا از باله گایانه را با پیانو نواختند و پس از آن از سخنرانان آن روز با هدایایی قدردانی شدند

خبرنگار ماهنامه لويس آتاشه مارکاریان

کنگره بین المللی جوانان ارمنی

در تاریخ ۲۰ تا ۲۶ ژوئای ۲۰۰۷ میلادی از ۲۵ کشور جهان و بیش از ۴۰ سازمان جوانان ارمنی ۲۵۰ نماینده در ایروان گرد هم آمده و مسائل معاصر ارمنه و نقش جوانان با یکدیگر مورد به بحث و بررسی پرداختند رئیس کنگره بین المللی ارمنه آقای آرا آبراهامیان در نطق خود اشاره نمودند که مسائل مهم ارمنه در حال حاضر عبارتند از داشتن ارمنستان قوی، نقش ارمنستان در منطقه، مسائلی که حول و حوش ایران ایجاد کرده اند، سیاست تجاوز گرایانه آذربایجان، روابط بین گرجستان و روسیه و مسئله حل نشده قره باغ. تمام اینها در وضعیت کنونی ارمنستان تاثیر گذارند. ایشان همچنین در مورد ضرورت ایجاد شعبه های کنگره بین المللی ارمنه در کشورهای مختلف اشاره نمودند.

رئیس کمیته دائمی مسائل ورزشی جوانان، فرهنگی، آموزشی و علمی مجلس ملی ارمنستان خانم هرانوش هاکوپیان که یکی دیگر از سخنرانان این کنگره بودند در نطق خود اظهار داشت که مسئله ی جهانی شدن امکان دارد برای تعدادی از کشورهای بدون ریسک و مفید باشد ولی برای کشورهای در حال گذر و کشورهای کوچک اینچنین نیست، او با اشاره به جوانان ارمنی دیاسپورا اظهار داشت که در کشورهای مختلف این جوانان می بایستی به صورت فعال در رویدادها و مسائل سیاسی آنها شرکت نموده و از این طریق میتوانند هم برای کشوری که در آن زندگی می کنند مفید بوده و هم در توسعه روابط ارمنستان با آن کشورها نقش خود را ایفا خواهند نمود.

بازیهای سراسری ارمنه جهان

در روزهای ۱۸-۲۶ آگوست چهارمین دوره بازیهای سراسری ارمنه جهان در ارمنستان برگزار خواهد شد.

بازیهای ملی مراسم برافروختن مشعل در نزدیکی معبد بت پرستی گارنی در ۱۸ آگوست آغاز خواهند شد. سپس مشعل به ورزشگاه جمهوری ایروان آورده شده و در آنجا مراسم افتتاحیه (و نیز مراسم اختتامیه) بازیها صورت خواهد گرفت.

درخواست ۲۵۰۰ ورزشکار از ۲۶ کشور و ۶۹ شهر برای شرکت در چهارمین دوره بازیهای سراسری ارمنه جهان پذیرفته شده و انتظار می روند ورزشکاران ۱۵ شهر از ۶ کشور دیگر نیز به آنها بپیوندند.

حزب داشناکوتیون دگراندیشی را تحمل نمی کند

رافائل پطروسیان- عضو حزب داشناکوتیون جمهوری قره باغ کوهستانی- که با مخالفت با موضع گیری حزب در انتخابات ریاست جمهوری قره باغ کوهستانی در دفاع از ماسیس مایلیان اعلامیه ای را امضا کرده بود، به بالاترین مجازات پیش بینی شده در اساسنامه حزب داشناکوتیون نائل آمده است.

رافائل پطروسیان بعد از رد پیشنهاد مسئولین حزب داشناکوتیون مبنی بر انصراف از امضا خود، از حزب اخراج شده است.

انتظار می رود حجم تجارت ایران-ارمنستان به شدت افزایش یابد

تا آذربایجان همه سعی و همت خود را بکار می گمارد تا ارمنستان را از برنامه های منطقه ای کنار گذارد، روابط ایران-ارمنستان به تدریج گسترش می یابند. دیدارهای سطح بالا که در روزهای اخیر در ایروان صورت گرفتند، در اینباره حکایت می کنند.

طرفین معتقدند که به لطف برنامه های در حال اجرا، تمامی امکانات برای ۵ برابر کردن حجم گردش تجاری دو کشور در مدتی کوتاه و از رساندن آن از ۲۰۰ میلیون دلار امروز به یک میلیارد دلار وجود دارد. این چشم انداز اساسا به همکاری در عرصه انرژی منوط می شود جاییکه چند برنامه جدی ، همانطور که خط لوله گاز ایران-ارمنستان، همانطور نیز احداث خطوط انتقال برق فشار قوی جدید، احداث راه آهن و پالایشگاه ، ذکر می شوند. اگر بخشی از این برنامه ها تاکنون انجام شده است، سایرین در مرحله طراحی و محاسبات اولیه قرار دارند.

به موازات تعمیق چشم اندازهای همکاری با ایران، روابط ارمنستان با سایر همسایگان حل و فصل نمی شوند. در حال حاضر خصوصی سازی منابع انرژی که مخصوصا از لحاظ شکل گیری روابط اقتصادی با ترکیه برخی امیدها به آن بسته شده بود، به این امر کمک نمی کنند.

هرچند اخیرا برنامه های در حال اجرا در عرصه انرژی در منطقه فعالیت شده اند، ارمنستان در اینجا نقشی اولویتدار از دیدگاه وجود توانایی های انرژی یک اختصاصی داشته و دارد. تا کشورهای همسایه سعی می کنند اولین گامها را برای برآورده کردن تقاضای انرژی برق خود انجام می دهند، مسئله ارمنستان صادرات توانایی های برقی که دارا است، می باشد. این امکانات را ما در آینده نزدیک نیز حفظ خواهیم کرد ولی بدین منظور، گامهای عملی برای صادرات توانایی های انرژیکی ارمنستان لازم می باشند.

پوشیده نیست که امروز ارمنستان از امکانات انرژیکی خود بسیار کم استفاده می نماید، هرچند سه کشور از چهار کشور همسایه تقاضای برق دارند، کشور ما موفق نمی شود با توانایی های مازاد خود این کاستی را تکمیل نماید. بی تردید، برای این دلایل عینی وجود دارند.

ارمنستان تا این اواخر تنها با گرجستان روابط تجاری در عرصه انرژی داشت. ولیامسال گرجستان نیز از بکارگیری دستاورد انرژی برق ارمنستان سرباز زد. دلیل آن بی تردید، نه اینکه اقتصادی، بلکه سیاسی می باشد. آذربایجان با استفاده از به اصطلاح جنگ گازی بین روسیه-گرجستان، گرجستان را مجبور کرد از بدست آوردن برق از ارمنستان منصرف شود.

سخت بتوان گفت که در چنین شرایطی چشم انداز احداث خطوط انتقال برق فشار قوی جدید ارمنی-گرجی چگونه خواهد بود؟ معلوم است که در این خصوص توافق آن سال گذشته حاصل شده بود.

در چنین شرایطی همکاری ارمنستان در عرصه انرژی در وهله اول با ایران از امکانات خوبی برخوردار می باشد. هرچند در اینجا نیز برخی مسائل سیاسی در رابطه با روابط بغرنج ایران-ایالات متحده آمریکا وجود دارند، ولی با اینحال آنها تا به حال اجرای فعالیتها در راستای برنامه های مذکور را متوقف نساخته اند. روابط ایران-ارمنستان در عرصه انرژی به اندازه کافی تعمیق یافته اند. همچنین چشم اندازهای جدی ذکر شده اند. البته آنها امروز اساسا به شکل حل و فصل جریانات متقابل شبکه های انرژی دو کشور محدود می شوند. ولی اینرا می توان تنها آغاز همکاری جدی تلقی نمود. خط لوله گاز ایران-ارمنستان در آینده نزدیک فعالیت خود را آغاز خواهد کرد. هرچند آن در قسمت ایران-مقری آماده بهره برداری می باشد. با اینحال مسائلی از لحاظ رساندن کل حجم گاز پیش بینی شده ایرانی، اینطور گوئیم، به اعماق ارمنستان وجود دارند.

آنتور که مشخص است گاز ایران در وهله اول از اهمیت انرژیکی برخوردار است. به حساب آن در نیروگاه های حرارتی هرازدان و ایروان باید برق تولید شده و به ایران ارسال گردد. در حال حاضر آن به دلیل ظرفیت پایین شبکه داخلی خط لوله گاز ناممکن می باشد. در این راستا فعالیتها حجمی با شرکت «های روس گازارد» در حال انجام می باشند. بسته به این امر، فعلا گاز ایران به ارمنستان ارسال نمی شود. تصور می شود گاز در آخر سال می تواند با خط لوله ایران-ارمنستان ارسال شود.

البته، باید در نظر داشت که در اینجا نیز یک مسئله بسته به ارسال برق

و در صورت لزوم آماده است در حد توان از روند فیصله صلح آمیز مناقشه قره باغ حمایت بعمل آورد.

سفر آتی رئیس جمهور ایران به ارمنستان

آقای محمود احمدی نژاد رئیس جمهور ایران تا پایان سال به ارمنستان سفر خواهد کرد.

در جریان مصاحبه ای که در پایان هفتمین نشست کمیسیون بین دولتی ایران - ارمنستان برگزار شد آقای منوچهر متکی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد موعدهای سفر توسط مجاری دیپلماتیک مشخص می گردند.

روبرت کوچاریان: ارمنستان مخالف اعمال مجازاتها در قبال ایران می باشد

روبرت کوچاریان رئیس جمهور ارمنستان در مصاحبه با نشریه آلمانی "اشپیگل اون لاین" اعلام کرده است: "ارمنستان مخالف اعمال مجازاتها در قبال ایران می باشد، زیرا زبان این مجازاتها فقط متوجه ما نخواهد شد. من فکر نمی کنم که مجازاتها راه را برای راه حلی هموار می کنند. مقامات ایران یقین دارند که در چارچوب توافقات بین المللی عمل می کنند. در تماسهایی که با مقامات ایران داریم، آنان تأکید می کنند که برنامه هسته ای ایران هیچگونه هدف نظامی ندارد، در حالی که غرب در عکس این موضوع یقین دارد. اما اگر بر روی ایران فشار وارد شود و این کشور احساس کند که با او ناعادلانه رفتار می کنند، اگر نزد ایرانیها این احساس تحکیم یابد که غرب استانداردهای دوگانه روا می دارد، ایرانیها یقین حاصل خواهند کرد که برای کار عادلانه می توان رنج دید. من این تصور را دارم که تشدید مجازاتها فقط به تقویت تنش کمک خواهد کرد و دشوار بتوان گفت که این دینامیک منفی منجر به چه خواهد شد."

رئیس جمهور ارمنستان خاطر نشان کرده است: "ارمنستان با ایران مناسبات سازنده دارد و همکاریهای اقتصادی را توسعه می بخشد. زیرا مناسبات ما با دو همسایه دیگر آذربایجان و ترکیه خوب نیستند، ما نمی خواهیم روابط با ایران را نیز تصحیح نمائیم. ایران کشوری با تاریخ غنی می باشد و ریشه های حاکمیت قدمت دیرینه دارد."

ارامنه اروپا در تاریخ ۱۶-۱۵ اکتبر گرد هم خواهند آمد

به ابتکار فدراسیون ارامنه اروپا در تاریخ ۱۶-۱۵ اکتبر در بروکسل در پارلمان اروپا دومین همایش ارامنه اروپا برگزار خواهد شد. این تجمع امکاناتی را برای اروپاییان ارمنی الاصل فراهم خواهد آورد تا انتظارات خود را در رابطه با اروپای در حال تغییر ارائه کنند.

بیست سال پس از برسمیت شناختن واقعه قتل عام ارامنه از سوی پارلمان اروپا زمان آن فرا رسیده است که پیشرفت موجود در امر دادخواهی ارامنه جمع بندی شده و به اهداف کنونی و چالشهای آتی پرداخته شود.

به اعتقاد سازماندهندگان همایش ضرورت دارد در جریان تغییرات سیاسی در اروپا، به لحاظ راکدسازی عضویت ترکیه و در این خصوص عدم موافقت ترکیه، تعریف مجدد روابط اتحادیه اروپا با قفقاز جنوبی و ارمنستان موضعگیری جوامع اسپرورک ارامنه مشخص، تعیین و تطبیق داده شده و به استحضار مسؤولین اتحادیه اروپا برسد.

جایزه « آزادی مطبوعات - ۲۰۰۷ » به هراند دینک

استانبول، ۱۱ ژوئای، نوین تاپان: مطبوعات ترکی اعلام نموده اند که: « جایزه « آزادی مطبوعات - ۲۰۰۷ » به هراند دینک که در ترکیه بقتل رسید، اختصاص داده خواهد شد.»

اتحاد خبرنگاران ترکیه تصمیم گرفته است که جایزه « آزادی مطبوعات - ۲۰۰۷ » را از نام کلیه خبرنگاران و نویسندگانی که به علت ماده ۳۰۱ قانون کیفری ترکیه محکوم شده اند به هراند دینک، رازیپ زاراکولی (مسئول انتشارات) و گبولچین چابلیگل (وکیل) اختصاص دهد. مراسم مربوط به اهداء جوایز در ۲۴ ژوئای در کاخ « دولماباچه » خواهد بود.

تولید شده در ارمنستان به ایران، وجود دارد. بدین منظور خطوط انتقال برق فشار قوی جدید ایران-ارمنستان احداث می شوند که آن باید به ارسال حجم جدید انرژی خدمت نماید.

اجرای برنامه های همکاری با ایران نه تنها به ارمنستان امکان خواهد داد توانایی های انرژی خود را بفروشد برساند، بلکه می تواند بطور عمده به توسعه اقتصاد کمک نماید. موفق خواهیم شد به آن برسیم یا نه؟ آینده نشان خواهد داد.

احداث راه آهن باکو- قارص در ماه اکتبر آغاز خواهد شد

مراسم سمی آغاز احداث خط آهن باکو- تفلیس- قارص اواخر ماه اکتبر برگزار خواهد شد. به گزارش خبرگزاری «آذری پرس» این مراسم با حضور رؤسای جمهور آذربایجان، ترکیه و گرجستان برگزار خواهد گردید. لازم به یادآوریست که کارشناسان آذربایجانی جهت آشنایی با نقاط عبور راه آهن قارص- آخالکالاک به جاواخک سفر خواهند کرد.

سومین رئیس جمهور قره باغ انتخاب شد

آرکادی غوکاسیان حدود یک ماه و نیم دیگر بعنوان رئیس جمهور قره باغ کوهستانی باقی خواهد ماند ولی با این حال ۱۹ جولای آخرین روی تصدی وی در این مقام بود زیرا رئیس جمهور بعدی قره باغ کوهستانی انتخاب شد و آرکادی غوکاسیان عصر آخرین روز را در کافه سرباز هتل آرمینا در استپاناکرت که موسیقی «هارد راک» به سمع می رسید سپری نمود. دست اندرکاران اپوزیسیون و حکومت گرای ارمنستان که در قره باغ بسر می بردند دومین رئیس جمهور قره باغ را همراهی می کردند و همانظوری که پیش بینی می شد باگو ساهاکیان بر حسب نتایج مقدماتی ۸۵،۱۷ درصد آراء را از آن خود ساخت. ماسیس مائیلیان با کسب ۱۲،۵۳ درصد آراء در مکان دوم قرار دارد. آرمین آبگاریان با کسب ۱،۲۴ درصد در مکان سوم قرار دارد. هراند ملوکومیان ۰،۸۱ درصد می باشد. و وانیا آودیسیان کمترین آراء را از آن خود ساخته است. ۲۰۲ نفر یعنی ۰،۳ درصد واجدین شرایط تمایل نشان دادند تا او با شجاعت با بوش گفتگو نماید.

شصت و سومین سفر معاون رئیس مجلس لردهای بریتانیا به قره باغ

هئیت معرف روشنفکران و چارچوبهای مختلف دانشجویان آمریکایی و بریتانیایی به سرپرستی کرولاین کوکس - معاون مجلس لردهای پارلمان بریتانیایی کبیر - طی سفرجهت آشنایی در قره باغ کوهستانی بسر می برد. همانطور که خبرنگار آرمینفو از استپاناکرت اطلاع می دهد، پارگو ماردروسیان - خلیفه کلیسای حواریون ارمنی حوزه آرتساخ - هئیت را بحضور پذیرفته است. هئیت در چارچوب سفر از کلیسای «سورپ آمانبرگیچ قازانچستوس» شوشی دیدن کرد.بعلاوه، دیداری در انجمن بستگان سربازان شهید جمهوری قره باغ کوهستانی صورت گرفت که طی آن گالینا آروستامیان - رئیس انجمن - مدال «پیام مادرانه» را به خانم بارون کرولاین کوکس که طی ۶۳-مین سفر به جمهوری قره باغ کوهستانی آمده است، تقدیم کرد. دبروز آشوت قولیان - رئیس مجلس ملی جمهوری قره باغ کوهستانی - و گئورگی پطروسیان - وزیر امور خارجه قره باغ - هئیت را بحضور پذیرفتند.

ایران ادامه مذاکرات فیصله مناقشه قره باغ را مهم می داند

ایران به سود فیصله صلح آمیز مناقشه قره باغ کوهستانی به میان می آید. به گزارش رسانه های خبری جمعی ایران، محمد علی حسینی - نماینده رسمی وزارت امور خارجه ایران - ضمن تشریح موضع جمهوری اسلامی در قبال مناقشه قره باغ، اعلام کرده است که «ایران به سود ادامه مذاکرات بین طرفین درگیر به میان می آید.»

وی تأکید کرده است: «در ایران معتقدند که فیصله مناقشه قره باغ به تامين امنیت منطقه ای و توسعه پایدار کشورهای منطقه کمک خواهد کرد.» نماینده رسمی وزارت امور خارجه ایران اضافه کرد: «ایران از روند مذاکرات سازنده و مخصوصا ملاقات روسای جمهور ارمنستان و آذربایجان استقبال می کند